

# חַת־ת לַיּוֹם חֲמִישִׁי פְּרָשַׁת דְּבָרִים ב' מִנְחָם אָב, ה'תש"פ

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמִישׁ / יוֹם חֲמִישִׁי עִם רִשׁוֹי

הַעֲמִים דְּרָכָם נִסּוּ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לַעֲבוֹר: מֹשֶׁה שָׁב וּמְסַפֵּר לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל עַל עוֹד דְּבָרִים שֶׁחִוּוּ בַּמִּדְבָּר.  
**אָדוּם**- בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בִּקְשׁוּ מֵאָדוּם (מִשְׁפַּחְתּוֹ שֶׁל עֶשׂוֹ) אִם הֵם יְכוּלִים לַעֲבוֹר דֶּרֶךְ אֲרָצָם. ה' אָמַר לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל לֹא לְהִלָּחֵם בָּהֶם הָיִיתָ וְה' הִבְטִיחַ לַעֲשׂוֹ שִׁיּוּכְלוּ לְהִשָּׂאֵר שֵׁם עַד בִּיאַת מְשִׁיחַ. אָבֵל אָדוּם לֹא רָצוּ לְאִפְשֵׁר לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל לַעֲבוֹר דְּרָכָם לְכֹן הֵם הִסְתּוֹכְבוּ וְהִלְכוּ לְאֲרֶץ מוֹאָב.  
**מוֹאָב**- גַּם כָּאן, ה' אָמַר לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל לֹא לְהִלָּחֵם בְּמוֹאָב שֶׁהֵם מִמִּשְׁפַּחְתּוֹ שֶׁל לוֹט. הָיָה מִתֵּר לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל לְהַפְחִיד אוֹתָם אֲמֵנָם, הָיִיתָ וּמוֹאָב לֹא הִתְנַהֲגוּ בְּדֶרֶךְ שֶׁבָה ה' רָצָה.  
 בְּנֵי יִשְׂרָאֵל נִדְדוּ הַרְבֵּה זְמַן בַּמִּדְבָּר- 38 שָׁנִים. כִּד שְׁכַל הַדּוֹר שִׁיָּצָא מִמִּצְרַיִם יִסְתַּלַּק מִן הָעוֹלָם וְרַק הַיְלָדִים שֶׁלָּהֶם יִכְנָסוּ לְאֲרֶץ יִשְׂרָאֵל.  
**עֲמוֹן**- בְּנֵי יִשְׂרָאֵל עָבְרוּ לִיד עֲמוֹן, שֶׁגַם הֵם מִמִּשְׁפַּחְתּוֹ שֶׁל לוֹט. אָבֵל הָיִיתָ וְהֵם לֹא הִתְנַהֲגוּ בְּחֶסֶר צְנִיעוּת כְּמוֹ מוֹאָב, ה' לֹא הִרְשָׁה לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל לְהַפְחִיד אוֹתָם.  
**אֲמוֹרִי**- לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל מִתֵּר לְהִלָּחֵם עִם הָאֲמוֹרִי- אֲרָצָם שֶׁל הַמְּלָכִים, סִיחוֹן וְעוֹג. קוֹדֵם כֹּל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בִּקְשׁוּ מֵהֶם יָפָה אִם הֵם יְכוּלִים לַעֲבוֹר דֶּרֶךְ אֲרָצָם אָבֵל סִיחוֹן אָמַר שְׁלֹא.

## תְּהִלִּים / יוֹם ב' לַחֲדָשׁ פְּרָקִים י'-י"ז

בְּאֶחָד מֵהַפְּרָקִים שֶׁל הַיּוֹם, יִשְׁנֶה פְּסוּק מְעַנֵּן: "ה' צָדִיק יִבְחֹן". הַכּוֹנֵה הִיא שֶׁה' בּוֹחֵן אָדָם רַק אִם הוּא צָדִיק. רַק אִם יֵשׁ לוֹ אֶת הַכּוֹחוֹת לַעֲשׂוֹת אֶת הַדְּבָר הַנְּכוֹן וְלַעֲבוֹר אֶת הַמְּבָחָן. אִם כֵּן, מִדוּעַ ה' בּוֹדֵק אֶת הָאָדָם אִם הוּא יוֹדֵעַ שֶׁהוּא יִצְלִיחַ לַעֲמוֹד בְּנִסְיוֹן?  
 ה' יוֹדֵעַ שֶׁהַכֹּחַ טְמוּן בְּתוֹכְנוֹ, אָבֵל לֹא מְסַפֵּיק שֶׁרַק יִהְיֶה הַכּוֹחוֹת. אָנוּ צָרִיכִים לְהִשְׁתַּמֵּשׁ בָּהֶם לַה'.  
 כְּשֶׁה' מְנַסֶּה אוֹתָנוּ, אָנוּ צָרִיכִים לְהִשְׁתַּמֵּשׁ בְּכּוֹחֵנוּ כְּדִי לַעֲמֹד בְּנִסְיוֹן וְאֵז יוֹצֵא שְׂמֵשֶׁתְּמִשִּׁים בְּכֹל כַּחֲנוּ לַה'.  
 תְּנַצֵּא- אֲפִלּוּ אִם קוֹרָה מִשְׁהוּ שְׂאִינְנוּ אוֹהֲבִים, עֲדִין יֵשׁ בִּיכְלִתְנוּ לְהִיּוֹת בְּשִׂמְחָה.

# תניא / אגרת התשובה פרק י"ב (ב' מנחם אב שנה פשוטה)

אפלו יהודי שעבר עברה ואחר כך עשה תשובה, צריך תמיד להיות בשמחה. כשהוא עושה את החלק של התשובה שבו חושבים על העברות (תשובה תתאה) הוא צריך להיות בשמחה בגלל שה' בטוח יסלח לו. כשהוא עושה מצות עם חיות חדשה (תשובה עילאה) הוא בודאי צריך להיות בשמחה. בשמחה לא נח קורה (יסורים) בגלל העברות שלו, הוא צריך להיות בשמחה.

היום האדמו"ר הזקן אומר לנו מדוע כשיהודי עבר עברה הנשמה שלו "מתלכלכת". בדיוק כמו הבגדים שלנו. אף אחד לא רוצה להסתובב עם בגדים מלכלכים ולכן אנו מכבסים אותם כדי שיהיו נקיים. אותו דבר נכון לגבי הנשמות שלנו. היות והעברות יכולות ללכלך, אנו צריכים לנקות את הנשמה. מכונת כביסה היא לא דבר כל כך נח. ישנן שתי אפשרויות איד "לכבס" את הנשמות שלנו- כאן בעולם הזה. או בעולם הבא. אם ה' גורם לאדם להרגיש שלא בנח בגלל שהנשמה שלו מתנקה עכשו בעולם הזה, הוא צריך להיות מאד בשמחה. העולם הזה הוא עולם של חסד, ולכן "הנקיון" כאן הוא קל יותר. לא משנה עד כמה זה נראה קשה, זה עדין קל יותר מ"מכונת הכביסה" בעולם הבא. ה' אדם בשם איוב, שהיו לו חיים מאד קשים. ועדין כל הקשיים שהיו בחייו לא נתנים להשוואה לקשיים שעוברת הנשמה כדי להטהר בעולם הבא. ולכן בודאי כשה' נותן לאדם יסורים בעולם הזה, למשל אם הוא הכניס את היד לכיס כדי להוציא מטבע של שקל ומצא רק עשרות אגורות- הוא צריך להיות בשמחה.

כעת אנו רואים כיצד יהודי עושה תשובה, וכיצד בכל שלב של תשובה עלינו להיות בשמחה.

## מזל טוב! סימנו את החלק השלישי של ספר התניא.

הרמב"ם אומר שכשיהודי עושה תשובה, משיח יכול לבוא תכף ומיד. כעת שסימנו את אגרת התשובה ה' צריך להביא לנו את משיח נאו!

היות והרבי אמר לנו שצריך לעשות סיומים במהלך תשעת הימים, למוד חת"ת עוזר לנו לבצע שני סיומים- סיום על חמש במדבר, וסיום ספר בתניא, מיד בתחלת תשעת הימים.

## היום יום / ב' מנחם אב

מנהגנו שנער הבר מצוה מתחיל לתרגל את הנחת התפלין חדשים לפני שהוא נהיה בר מצוה. בהתחלה הוא רק מתרגל את ההנחה הנכונה, ואחרי מספר שבועות כשהוא כבר מרגיש בנח עם ההנחה הנער מתחיל להניח בברכה.

## ספר המצוות / מצות לא תעשה ט"ז, י"ז, י"ח, י"ט, כ, כ"א, כ"ג, כוח, כ"ז, כ"ט, י"ד, ח, ט, ז,

היום לומדים עוד הרבה מצוות בנוגע לעבודת ה'

1. **מצות לא תעשה ט"ז** - לאף יהודי אסור לגרם למישהו אחר לעבד עבודה זרה.
2. **מצות לא תעשה י"ז** - אסור להצטער על מישהו שנפסה לגרם לאנשים אחרים לעבד עבודה זרה.
3. **מצות לא תעשה י"ח** - אסור להפסיק לכעוס על כזה אדם.
4. **מצות לא תעשה י"ט** - לא מצילים את חייו של אדם שגרם לאנשים אחרים לעבד עבודה זרה.

5. **מצות לא תעשה כ'-** אסור לומר משהו טוב עליו בפני בית הדין
6. **מצות לא תעשה כ"א** - אסור לשמור בסוד דברים לא טובים שעשה מפני בית הדין
7. **מצות לא תעשה כ"ו** - אסור להעמיד פנים שמתנבאים בשם עבודה זרה.
8. **מצות לא תעשה כ"ח** - אסור לשמע למישהו שאומר שהוא נביא של עבודה זרה
9. **מצות לא תעשה כ"ז** - אסור לומר שום נבואה שלא באמת היתה
10. **מצות לא תעשה כ"ו** - אסור לחשש מפני נביא שקר
11. **מצות לא תעשה י"ד** - אסור להבטיח שום דבר בשם של עבודה זרה
12. **מצות לא תעשה ח'** - אסור לעבד עבודה זרה שנקראת אוב
13. **מצות לא תעשה ט'** - אסור לעבד עבודה זרה שנקראת ידעוני
14. **מצות לא תעשה ז'** - אסור לעבד עבודה זרה שנקראת מולך

## רמב"ם / הלכות עבודת פוכבים פרקים ד', ה', ו'

**פרק ד'-** לומדים על עיר הנדחת, עיר שבה אנשים רבים מאנשי העיר מתחילים לעבד עבודה זרה. יש להחריב את כל העיר.

**פרק ה'-** לומדים על אדם שמנסה לשכנע אנשים אחרים לעבד עבודה זרה ומה עונשו.

**פרק ו'-** לומדים על דברים שאסור לעשות בגלל שאדם אחר עלול לחשב שהם עבודה זרה.

לא נוטעים עצים בתוך בית המקדש בגלל שאנשים אחרים עלולים לחשב שזהו עץ של עבודה זרה.

## דרכי החסידות / הלכות בית הבחירה

אחת המצוות שה' נתן היא המצוה לבנות משכן לה'. "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם ושכנתי בתוכם" זו אינה רק מצוה ליהודים במדבר, זו מצוה המיעדת לכל הדורות הבאים, כך הם ידאגו שיהיה בית מקדש לה'.

למרות שהיום איננו יכולים לבנות את בית המקדש באפן פיזי, אנו מקימים את המצוה כמיטב יכולתנו על ידי בנית בית המקדש באפן אחר.

הגמרא מלמדת שכאשר אדם לומד את פסוקי התורה על הקרבנות, ה' מחשיב זאת כאלו בפעל הקריב קרבנות. (זו הסבה מדוע אומרים קרבנות בתפלה, קטעים מסויימים שאומרים במקביל לזמן שבו היו מקריבים את הקרבנות למשל אם מתפללים מאד מקדם, לא אומרים את הקטע על תרומת הדשן עד שמאיר היום, שאז היה זמן תרומת הדשן).

כן הדבר גם על למוד הלכות בית הבחירה. כאשר לומדים את חלקי התורה המסבירים על בית המקדש וכיצד היה בנוי, הדבר נחשב כאלו אנו בונים בפועל את בית המקדש.

בחמש (במיחד בפרשיות תרומה ותצוה) לומדים על המשכן. פרקים מסוימים בספר יחזקאל מתארים באפן כללי את בית המקדש השלישי. במסכת מדות לומדים כיצד היה בית המקדש בנוי, ובמשניות ובגמרא מסכת תמיד לומדים על העבודה בבית המקדש.

הרמב"ם מונה את כל ההלכות האלו באפן מסדר בהלכות בית הבחירה ובספר עבודה.

במיחד עלינו לנצל את הימים העצובים האלה, שבהם בית המקדש נחרב. אנחנו יכולים להעלים את החרבן על ידי למוד הלכות בית הבחירה, וזו אחת הדרכים לבנות אותו מחדש.

הַדָּבָר יֵעָזֵר שֶׁה' יִרְאֶה שְׂאֲנוּ מִנְסִים לְבָנוֹת אֶת בֵּית הַמִּקְדָּשׁ וְיִתֵּן לָנוּ בְּפוּעַל אֶת בֵּית הַמִּקְדָּשׁ הַשְּׁלִישִׁי  
בְּמִמְשׁוֹת, יַחַד עִם מְשִׁיחַ צְדָקָנוּ.  
(רְאֵה, לְקוּטֵי שִׁיחוֹת, חֵלֶק ח"י, שִׁיחַת פְּרֻשֶׁת מְסַעֵי, בֵּין הַמְצָרִים).